confirmamus tibi successoribusque tuis in perpetuum prephatum 

monasterium cum omnibus rebus suis que nunc abet vel que abituru est 

in perpetuum, ne id videlicet alicui preter Deo et Romano pontifici 

subiugatum, sed semper ab omni subiectione et condicione Casinensis 

monasterii maneat liber omnino iuxta manifestatione Magelpoti abbatis 

Sancti Benedicti Casinensis monasterii quam fecit Urso abbatis Sancte 

Sophie ante presentia principum Landolfi et Paldolfi filii eius et 

magnatorum ac iudicum eorum, nec non et multis postmodum annis se 

manifestavit Iohannes abbas predicti monasterii Casinensis tibi Gregorio 

abbati Sancte Sophie quemadmodum et Magelpotus abbas predictus Urso 

abbati, statuentes apostolica censura sub divini iudicii testationibus et 

anathematis interdictionibus ut nullis Christianorum viventium, 

cuiuscumque sit dignitatis vel potentie liceat contra hunc nostrorum 

apostolicorum privilegium venire vel insurgere vel de rebus et 

possessionibus eiusdem monasterii aliquo modo vela liquo ingenio auferre 

vel usurpare, ut profecto iuxta id quod subiectus isdem locus apostolice 

constitutionis atque privilegii consistit inconcusse dotandum 

permaneat…1042.  

 Gli abati di Santa Sofia, oltre a promuovere una politica di espansione del patrimonio 

fondiario, avviarono progetti che avevano come scopo l’ampliamento degli spazi del 

febbraio del 1112, IP., vol. VIII, pp. 129-140 doc. n. 1; p. 141 doc. n. 88; p. 143 doc. n. 96; p. 154 doc. n. 

141; p. 158 doc. n. 157; p. 161 doc. n. 169; p. 168 doc. n. 201. Non viene più indicato come soggetto 

all’abbazia cassinese in quelli di Anastasio IV del 1153 e di Alessandro II del 1159, IP., vol. VIII, p. 183 

doc. n. 271; pp. 183-184 doc. n. 273. 
1042Ibid., vol. II, pp. 616-620. 
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monastero per consentire, ai monaci che lo popolavano, di condurre nel miglior modo 

possibile la loro esperienza spirituale. Nel 1082, l’abate Madelmo, in seguito alla 

donazione della platea puplica identificata nell’area denominata ad Caballum1043, da 

parte dei primi rettori della città, Dacomario e Stefano Sculdascio, fece edificare degli 

ambienti da destinare poi ai singoli monaci. La concessione avvenne sotto protezione di 

San Mercurio e in seguito al consenso dato dal popolo beneventano dal momento che si 

trattava di un luogo pubblico1044.  

…En rector urbis Staphanus prudensque Dacomarius, amore ducti martyrum, 

hoca facere constituunt ut Dominum propitium, cui non est initium nec ullus